

Nazorg bij strabismus

- Gewoon eten (geen harde dingen).
- Niet in de ogen wrijven.
- Goed de (omkijk) oefeningen / oogbewegingenuitvoeren, kind goed motiveren hierbij
Deze oefeningen worden meestal uitgelegd tijdens het eerste bezoek na de operatie.
- Bij jeuk of branderig gevoel een nat washandje op de ogen leggen, niet wrijven.
- Indien druppels meegegeven zijn voor na de operatie dan! 3x per dag de ogen druppelen. Druppels zijn niet altijd nodig voor na de operatie, dus kan zijn dat er geen druppelrecept heeft meegekregen en dus niet hoeft te druppelen.
- Bij scherp licht eventueel een zonnebril dragen.
- Traanvocht deppen met steeds een schoon doekje.
- Niet met zand spelen/oppassen met ander vuil en stof.
- Zwemmen pas na toestemming van de orthoptist (meestal na 3 weken)
- Pijnstilling, paracetamol volgens onderstaande tabel.
- Controle volgens afspraak arts binnen 1 week.
- Bij problemen binnen 24 uur kunt u contact opnemen met de Spoedpost, ☎ (036) 868 88 11.
- Bij problemen overdag kunt u contact opnemen met de poli Oogheelkunde, ☎ (036) 868 87 33

Zetpillen of tabletten			Zetpillen of tabletten		
Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag	Gewicht in Kg	Paracetamol	Dosering per dag
5 – 7,5	120 mg	3	30-40	740 mg	3
7,5 – 10	240 mg	3	40-50	1000 mg	3
10 – 15	300 mg	3	50-75	1000mg	3
15 – 20	360 mg	3	> 75	1000mg	3
20 – 30	500 mg	3			

